amtliche mitteilungen

Vorlaufige Tagesordnung

'\‘“ BLZK

der ordentlichen Vollversammlung der Bayerischen Landeszahnarztekammer
am Samstag, 29. November 2025, in MUnchen, FallstraBe 34

Beginn: 09.00 Uhr

1.3

2.1

2.2
2.3
2.4

2.5

2.6
2.7
2.8
29
2.10
211
212
213
214

ANZEIGE

.......

Eréffnung

Regularien

111 Bestellung der Protokollfihrung und des
Fuhrers der Rednerliste

1.1.2 Feststellung der ordnungsgemaBen
Einberufung

1.1.3 Feststellung der Beschlussfahigkeit

Fragestunde (§ 5 der Geschaftsordnung
fur die Vollversammlung)

Ansprache des Prasidenten
Tatigkeitsbericht

Bericht des Prasidenten

Bericht der Vizeprasidentin
Vorsitzender der Vollversammlung

Vertreterin der ZMK-Kliniken
der bayerischen Universitaten

Stabsstelle Politik, Strategie, Kampagnen,
Grundsatzfragen

Referat Public Relations und Neue Medien
Referat Freie Berufe und Europa

Referat Honorierungssysteme

GOZ-Senat

Referat Qualitatsmanagement

Referat Praxisfihrung und Strahlenschutz
Stelle fur Arbeitssicherheit der BLZK
Rontgenstelle der Bayerischen Zahnarzte (RBZ)
Referat Kieferorthopadie

2.15
2.16

217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25

2.26
2.27
2.28
2.29

o vk

Referat Oralchirurgie

Referat Fortbildung und Wissenschaftlicher Leiter
Bayerischer Zahnarztetag

Referat Zahnarztliches Personal

Referat Patienten, Versorgungsforschung, Pflege
Referat Soziales Engagement

Referat Gutachterwesen

Schlichtungsstelle

Referat Zahnérztlicher Nachwuchs

Referat Betriebswirtschaft und Praxismanagement
Referat Arzteversorgung

Referat Zahnarztliche Basis
und Berufspolitische Bildung

Sozialeinrichtungen

Landesgeschaftsstelle

Referat Haushalt

Finanzausschuss

Jahresabschluss 2024

Entlastung des Vorstands fur das Jahr 2024
Haushaltsplan 2026

Dringlichkeitsantrage

Dr. Dr. Frank Wohl
Prasident der Bayerischen Landeszahnarztekammer

ISBORSE -
SEL FUR EINE
HE PRAXISSUCHE

dental
bauer




