

Vorläufige Tagesordnung



der ordentlichen Vollversammlung der Bayerischen Landeszahnärztekammer
am Samstag, 29. November 2025, in München, Fallstraße 34

Beginn: 09.00 Uhr

1.	Eröffnung	2.15	Referat Oralchirurgie
1.1	Regularien	2.16	Referat Fortbildung und Wissenschaftlicher Leiter Bayerischer Zahnärztetag
	1.1.1 Bestellung der Protokollführung und des Führers der Rednerliste	2.17	Referat Zahnärztliches Personal
	1.1.2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung	2.18	Referat Patienten, Versorgungsforschung, Pflege
	1.1.3 Feststellung der Beschlussfähigkeit	2.19	Referat Soziales Engagement
1.2	Fragestunde (§ 5 der Geschäftsordnung für die Vollversammlung)	2.20	Referat Gutachterwesen
1.3	Ansprache des Präsidenten	2.21	Schlichtungsstelle
2.	Tätigkeitsbericht	2.22	Referat Zahnärztlicher Nachwuchs
2.1	Bericht des Präsidenten	2.23	Referat Betriebswirtschaft und Praxismanagement
2.2	Bericht der Vizepräsidentin	2.24	Referat Ärzteversorgung
2.3	Vorsitzender der Vollversammlung	2.25	Referat Zahnärztliche Basis und Berufspolitische Bildung
2.4	Vertreterin der ZMK-Kliniken der bayerischen Universitäten	2.26	Sozialeinrichtungen
2.5	Stabsstelle Politik, Strategie, Kampagnen, Grundsatzfragen	2.27	Landesgeschäftsstelle
2.6	Referat Public Relations und Neue Medien	2.28	Referat Haushalt
2.7	Referat Freie Berufe und Europa	2.29	Finanzausschuss
2.8	Referat Honorierungssysteme	3.	Jahresabschluss 2024
2.9	GOZ-Senat	4.	Entlastung des Vorstands für das Jahr 2024
2.10	Referat Qualitätsmanagement	5.	Haushaltsplan 2026
2.11	Referat Praxisführung und Strahlenschutz	6.	Dringlichkeitsanträge
2.12	Stelle für Arbeitssicherheit der BLZK		
2.13	Röntgenstelle der Bayerischen Zahnärzte (RBZ)		
2.14	Referat Kieferorthopädie		

Dr. Dr. Frank Wohl
Präsident der Bayerischen Landeszahnärztekammer

ANZEIGE



**DIE DB PRAXISBÖRSE –
IHR SCHLÜSSEL FÜR EINE
ERFOLGREICHE PRAXISSUCHE**

